
COMUNE DI CRESPADORO
(Provincia di Vicenza)

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE

COPIA

N°40
Reg. delib.
del 18-06-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONI SULLE PERFORMANCE DEL PERSONALE
DIPENDENTE ANNO 2019

Oggi  diciotto del mese di giugno dell'anno  duemilaventi alle ore 18:15, nella sede del Comune di
Crespadoro si è riunita la Giunta Comunale.

Presenti/Assenti
Dal Cengio Emanuela Sindaco Presente
Mecenero Celestino Vice Sindaco Presente
Fainelli Orietta Assessore Presente

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Caporrino Antonio.

Dal Cengio Emanuela nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 18-06-2020



Comune di Crespadoro

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONI SULLE PERFORMANCE DEL PERSONALE
DIPENDENTE ANNO 2019

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 27/10/2009, n. 150 (cd. “Brunetta”) e s.m.i.,
approvato in attuazione della delega parlamentare di cui alla Legge 04/03/2009, n. 15 in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione
sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;

Verificato che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D. Lgs. n. 150/2009, la
Relazione sulla Performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai
sensi dell’art. 14, comma 6 del Decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti
premiali adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato
dei Dirigenti ex art. 29 CCNL 23.12.1999 area dirigenziale Comparto Regioni ed AA.LL., del
Segretario Generale come previsto dall'art. 42 del CCNL 16.05.2001 Segretari Comunali e
Provinciali e dai compensi relativi alla corresponsione della retribuzione di risultato agli incaricati di
Posizione Organizzativa ai sensi art. 10 CCNL 31.3.1999 Comparto Regioni ed AA.LL., nonché
dall’incentivo destinato a compensare la produttività individuale e di gruppo e l'apporto del
personale al miglioramento dei servizi, dal compenso per l’esercizio di attività svolte in condizioni
particolarmente disagiate da parte del personale delle categorie A, B e C ed infine dalle indennità
per attribuzione di particolari responsabilità al personale collocato nelle Categorie B o C ovvero in
Cat. D non incaricato di Posizione Organizzativa, rispettivamente riconosciuti dall'art. 17 comma 2
lett. a) - e) - f) dell'art. 17 comma 2 CCNL 01/04/99 e successivi del Comparto Regioni ed AA.LL;

Richiamati:
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione G.C. n. 59
in data 1.04.1998, e successive modifiche;
- il "Sistema di valutazione della performance - Sistema di Valutazione dei risultati dei Dirigenti,
degli incaricati di Posizione organizzativa e sistema permanente di valutazione dei dipendenti"
approvato con la Deliberazione G.C. n. 36 del 24.05.2018 e successive modificazioni;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 20.03.2019 con la quale il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 e gli schemi del Bilancio di
previsione per i relativi esercizi finanziari;
- la Deliberazione n. 32 adottata dalla Giunta Comunale in data 12.04.2019, con la quale sono stati
approvati contestualmente il Piano Esecutivo di Gestione, contenente gli obiettivi strategici e
l'assegnazione delle risorse ai vari centri di costo ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi analizzando
gli obiettivi strategici previsti dai rispettivi organi e gli obiettivi di attuazione delle politiche di
innovazione organizzativa e gestionali proposti dalle p.o.;

Esaminate le relazioni sulla Performance dell’anno 2019 predisposte da ciascun Responsabile di
Servizio in ottemperanza alle disposizioni soprarichiamate con la validazione del Nucleo di
Valutazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D. Lgs. n.
150/2009 e l'allegata documentazione da cui si rileva un totale raggiungimento degli obiettivi
assegnati ai responsabili delle diverse strutture organizzative, un costante impegno ed un ingente
sforzo per lo svolgimento della complessa e molteplice attività ordinaria oltre alla risoluzione delle
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 18-06-2020

Pag. 2 di 8



Comune di Crespadoro

problematiche contingenti ed imprevedibili ed agli incalzanti cambiamenti normativi in ogni
materia;

Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in
merito;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta espresso, ai sensi dell'art.
49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, dal Segretario Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate e1.
trasfuse, la “Relazione sulla performance anno 2019”, così come validata dal Nucleo di
Valutazione, composta dall'insieme dei documenti dalla stessa richiamati ed allegati al
presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale.

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile,
stante l’urgenza di procedere alla liquidazione.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 18-06-2020
Pag. 3 di 8



Comune di Crespadoro

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONI SULLE PERFORMANCE DEL PERSONALE
DIPENDENTE ANNO 2019

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Dal Cengio Emanuela F.to  Caporrino Antonio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 18-06-2020
Pag. 4 di 8



Comune di Crespadoro

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONI SULLE PERFORMANCE DEL PERSONALE
DIPENDENTE ANNO 2019

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-06-20 Il Responsabile del servizio
F.to Caporrino Antonio

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 18-06-2020
Pag. 5 di 8



Comune di Crespadoro

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONI SULLE PERFORMANCE DEL PERSONALE
DIPENDENTE ANNO 2019

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-06-20 Il Responsabile del servizio
F.to Cailotto Carla

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 18-06-2020
Pag. 6 di 8



Comune di Crespadoro

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 40 del 18-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONI SULLE PERFORMANCE DEL PERSONALE
DIPENDENTE ANNO 2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 246.

Comune di Crespadoro li 24-06-2020 IL MESSO COMUNALE
F.to

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 18-06-2020
Pag. 7 di 8



Comune di Crespadoro

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 40 del 18-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONI SULLE PERFORMANCE DEL PERSONALE
DIPENDENTE ANNO 2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune a norma di legge, è
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Il Segretario Comunale
F.to

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 18-06-2020
Pag. 8 di 8


